UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Geral de Concurso - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 53/2018 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO

DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado preliminar das

inscrições deferidas e indeferidas e solicitação de atendimento especial para a realização das provas,

conforme o Anexo I deste Edital.

1. O candidato que tiver a inscrição indeferida poderá interpor recurso à Comissão Geral de

Concurso, por meio de formulário disponível no endereço eletrônico <

http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-053-2018-recurso-contra-o-

resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas-para-os-candidatos-com-doutorado/>, no prazo de

2 (dois) dias úteis, na forma  do item 2 deste edital, para, em igual prazo, a Comissão Geral de

Concurso reconsiderar a  decisão ou encaminhar à Pró-Reitoria de Graduação para julgamento.

2. O formulário eletrônico estará disponível da 0h do dia 11 de fevereiro de 2019 às 23h59min

do dia 12 de fevereiro de 2019.

3. A Ufac publicará, no dia 13 de fevereiro, o resultado dos recursos dos candidatos de que trata o

item 1.

4. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no concurso.

5. A Comissão Geral de Concurso informa, através do Anexo II deste Edital, as áreas que serão

abertas no Edital Suplementar para portadores do Título de Mestre, de acordo com o item 2.17 do

Edital nº 53/2018.

Rio Branco/AC, 08 de fevereiro de 2019.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO